Протокол №1

Публичных слушаний по проекту актуализации Схемы водоснабжения
и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области
             на период 2013 – 2028 гг. (актуализация 2022год)

12.05.2022                                   г. Новошахтинск                                                       17:00

Присутствовали:
Первый Заместитель Главы Администрации города,
председатель комиссии                                                                             М.Н. Пархоменко

Директор муниципального казенного учреждения
города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»,
заместитель председателя комиссии                                                     А.А. Александрин

Ведущий инженер отдела инженерной
инфраструктуры ЖКХ муниципального
казенного учреждения города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства», секретарь комиссии                   К.А. Гладских

Депутат Новошахтинской городской  Думы
по одномандатному избирательному округу № 9                                       Е.А. Гончаров

Депутат Новошахтинской городской  Думы
по одномандатному избирательному округу № 16                                      А.В. Лагутин

Депутат Новошахтинской городской  Думы
по одномандатному избирательному округу № 18                                    В.В. Медведев

Депутат Новошахтинской городской Думы
по одномандатному избирательному округу № 14                                 В.М. Орловский

Заместитель директора муниципального казенного
учреждения города Новошахтинска  «Управление
городского хозяйства»                                                                                         С.В. Путря

Директор филиала
«Новошахтинский» ГУП РО «УРСВ»                                                             А.В. Акулич

Начальник ПО ООО «Водные ресурсы»                                                       С.В. Зеленый

Представители средств массовой информации. Всего 10 человек.
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области на 2022 год.
2. Голосование по итогам публичных слушаний.
Открыл публичные слушания председатель комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области  на период 2013-2028 гг. (актуализация 2022 год) М.Н. Пархоменко.

Уважаемые жители и гости города!

Сегодня у нас  проходят публичные слушания по проекту актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области на 2022 год, информация о которых была размещена на официальном сайте Администрации города.
 Инициатором публичных слушаний выступил Первый заместитель Главы Администрации города Новошахтинска.
По порядку проведения:
В соответствии с Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», по вопросу, вынесенному на публичные слушания первым выступает инициатор публичных слушаний или уполномоченное лицо. В связи с этим слово по проекту утверждения актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области на 2022 год прошу предоставить мне.
За период с 01.03.2022 по 31.03.2022  в комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области на 2022 год поступили предложения от ООО «Водные ресурсы».
М.Н. Пархоменко ознакомил присутствующих с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
Работа по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска Ростовской области выполнена в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».
         Разработчик – муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства» (МКУ «УГХ») 346918, Ростовская область, г. Новошахтинск, пр-т Ленина 8/21.
	В ходе работы была собрана, проанализирована и систематизирована информация о текущем состоянии систем водоснабжения и водоотведения.
Была представлена краткая информация о существующем положении дел в сферах    водоснабжения и водоотведения, сформулированы предложения по капитальному ремонту, реконструкции и строительству систем водоснабжения и водоотведения.
     Есть вопросы по представленной информации?
     Если нет, слово предоставляется Александрину Алексею Анатольевичу, директору  МКУ «УГХ».
          М.Н. Пархоменко- других предложений не поступало, есть предложение принять итоговое заключение в предложенном варианте. Ставлю проект по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска на 2022 год  на голосование.
          Голосование по итогам публичных слушаний.
Результаты голосования: «за»-10, «против»-0 , воздержались- 0.
Таким образом, по итогам открытого голосования принято решение:
«Одобрить актуализацию Схемы водоснабжения и водоотведения города Новошахтинска на 2022 год. Направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) Главе Администрации города для утверждения вышеуказанной схемы соответствующим постановлением, с учетом замечаний и предложений, высказанных в ходе проведения публичных слушаний».
Напоминаю участникам публичных слушаний, у Вас есть возможность внести  на рассмотрение в  комиссию по  проведению публичных слушаний в письменной форме дополнительные предложения в итоговый документ в течение последующих 3 рабочих дней.
Объявляю публичные слушания законченными, благодарю всех присутствующих за участие.

Председатель комиссии
по проведению публичных слушаний
по проекту актуализации Схемы
водоснабжения и водоотведения
города Новошахтинска                                                                     М.Н. Пархоменко
Ростовской области на 2022 год

Секретарь публичных слушаний                                                           К.А. Гладских